
 

 

 

SCENARIUSZ EDUKACYJNY 

temat: Znamy i chronimy naszą przyrodę 
 
 

pora roku: jesień  
grupa wiekowa: 7-8 lat 
czas:  75min 
materiały: worek na śmieci, ekologiczna torba, ochronne woreczki jednorazowe na dłonie dla każdego dziecka, 
interdyscyplinarność: nauczanie zintegrowane (j.polski, przyroda) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ZASADY BEZPIECZEŃSTWA (zaznacza nauczyciel) 
 

 

 

 

INFORMACJE DLA UCZNIA / RODZICA 

temat edukacji w terenie: znamy i chronimy naszą przyrodę 

cele edukacyjne: 
- poznania wartości i wzajemnych powiązań składników środowiska przyrodniczego 
- poznanie norm zachowania podczas obcowania w naturze 
- rozwój kompetencji przekrojowych: praca w grupie, komunikatywność, kreatywność  
przygotowanie ucznia: ubranie outdoorowe dostosowane do pogody, dodatkowe rękawiczki  
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Wprowadzenie (10 min) 

 
Zapytaj dzieci jak należy zachowywać się w lesie, co można robić, a czego nie należy robić. Podsumuj 
odpowiedzi dzieci, a następnie uzupełnij listę zasad (jeśli jest taka potrzeba). Przykłady zasad: 

- nie zjadamy znalezionych w lesie owoców, grzybów i innych 

 
- nie pozostawiamy po sobie śladów (np. śmieci) 

 
-pamiętamy, żeby zachować cieszę i szacunek do mieszkańców lasu 

 
-możemy odejść od opiekuna, ale tylko na taką odległość, z której dobrze go widzimy 

 
Poproś, żeby dzieci stosowały się do ustalonych zasad podczas zajęć, a także podczas innych okazji 
obcowania z naturą. 

 
 
 
 

 

Praca indywidualna (25 min) 

Zaproponuj, żeby dzieci znalazły sobie miejsce w rozproszeniu, ale w odległości zasięgu wzroku, a następnie 
rozejrzały się po okolicy, zamknęły oczy i starały się poznać naturę innymi zmysłami (poczuć zapach, 
posłuchać dźwięków, dotknąć dłońmi co znajduje się obok stóp. 
Gdy wszyscy już wrócą do opiekuna, zapytaj: jak się czuły poznając naturę różnymi zmysłami? Co odkryły? 
Jakie mają wrażenia? (5 min) 
Następnie zaproponuj, żeby każde dziecko wzięło ze sobą woreczek do kieszonki, bo czeka go samodzielna 
wyprawa po skarby natury, przy okazji zbierając pozostawione w lesie śmieci – używając do tego woreczka 
na dłoń w celu ochrony. Dzieci nie mogą zbierać tłuczonego szkła, dla własnego bezpieczeństwa. Zadaniem 
dzieci jest zbieranie darów natury (martwej natury) np. szyszek, kasztanów, żołędzi, liści, patyczków i 
innych. Każdy element natury należy przynieść do wspólnej ekologicznej torby znajdującej się obok 
opiekuna, a śmieci do worka (20 min). 

 

                        Praca zespołowa outdoorowa (30 min) 

Połącz dzieci w grupy około 5-6 osobowe. Każda grupa zajmuje swoje miejsce w pobliżu opiekuna i ma za 
zadanie wykonać na ziemi obraz lasu używając zebranych wcześniej elementów martwej natury. Jeśli dzieci 
potrzebują, w trakcie współpracy mogą nadal poszukiwać dodatkowych materiałów potrzebnych do 
zrealizowania ich koncepcji obrazu. Warto zasugerować, że każdy pomysł jest dobry, a wykonanie obrazu 
zależy od ich wyobraźni, a także współpracy ze sobą. 

 
 

ZADANIE WPROWADZAJĄCE 

ZADANIE GŁÓWNE 



 

 

 
 
 
 
 
 

 

Podsumowanie grupowe (10 min) 

 
Na koniec dzieci przedstawiają swoje prace innym grupom, krótko o nich opowiadając, a nauczyciel robi 
zdjęcia wszystkich prac. Po powrocie do szkoły warto wydrukować zdjęcia prac uczniów i stworzyć 
wystawę prac na korytarzu, żeby była dostępna dla rodziców. 

 
 
 

 
 

PODSUMOWANIE 


